
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  80 Registro di Settore del 04-06-2020  

N°  243 Registro Generale del 04-06-2020 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO “ISTRUTTORE 

DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE”. PRESA D’ATTO RINUNCIA 

ALL’ASSUNZIONE DEL 2^ CLASSIFICATO E CONTESTUALE 

ULTERIORE SCORRIMENTO GRADUATORIA  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 04-06-2020, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DI SETTORE 
VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  
VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 03 del 04/05/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Settore Affari generali e Servizi al Cittadino dell’Ente; 

VISTO il bilancio 2020/2022 approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 60 del 20/05/2020; 

PRESO ATTO che, salve situazioni di cui allo stato la scrivente non è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 122 del 23/03/2020 con la quale si procedeva tra l’altro 

a: 

- prendere atto ed approvare tutti gli atti, elaborati e documentazione della procedura per la copertura a tempo pieno 
e indeterminato di n. 1 posto “istruttore direttivo di polizia locale” con funzioni di responsabile del settore polizia 

municipale - categoria “D” ;  

- prendere atto ed approvare gli atti della commissione giudicatrice di cui ai verbali n. 1 del 13/01/2020, n. 2 del 
13/01/2020, n. 3 del 21/01/2020, n.4 del 22/01/2020, n. 5 del 29/01/2020, n. 6 del 03/02/2020, n.7 del 05/02/2020 e 
n. 8 del 02/03/2020 ai quali integralmente si rinvia;  

- prendere atto ed approvare la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto “istruttore direttivo di polizia locale” con funzioni di responsabile del settore polizia 

municipale - categoria “D”; 

- nominare vincitore della selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto “istruttore 

direttivo di polizia locale” con funzioni di responsabile del settore polizia municipale - categoria “D”  il sig. Tundo 

Luigi classificatosi al primo posto della graduatoria di merito procedere con l’assunzione in servizio del vincitore 

sig. Tundo Luigi precisando che la stessa decorrerà dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro, prevista 
per il 15 aprile 2020. 

VISTA la nota pervenuta a mezzo pec in data 26/03/2020 con la quale il dott. Tundo Luigi comunicava la formale 
accettazione del posto di “istruttore direttivo di polizia locale”.  

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile del Settore n. 156 del 10/04/2020,  in ragione della 
situazione emergenziale da Corona virus, si riteneva opportuno posticipare la data di stipula del contratto individuale di 
lavoro con il vincitore dott. Luigi Tundo dal 15 aprile 2020 al 01 giugno 2020. 

PRESO ATTO della nota Prot. Gen. n. 20200003170 del 29.05.2020 con la quale il sig. TUNDO Luigi comunicava la 
propria rinuncia all’incarico per sopravvenuti motivi personali; 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale R.G. 238 del 29/05/2020 con la quale si prendeva atto della 
rinuncia all’assunzione per la copertura del posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale da parte del 

vincitore, primo classificato in graduatoria,  sig. TUNDO Luigi, per sopravvenuti motivi personali e si 
disponeva di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale R.G. n. 
122 del 23/03/2020 in favore del secondo classificato idoneo ed inserito nella graduatoria nella persona del 
sig. TRANI Marco; 
PRESO ATTO della nota Prot. Gen. n. 20200003294 del 04/06/2020 con la quale il sig. Trani Marco comunicava la 
propria rinuncia all’incarico per sopravvenuti motivi personali; 
RITENUTO necessario procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con determinazione 
dirigenziale R.G. n. 122 del 23/03/2020, con chiamata in servizio del terzo candidato risultato idoneo sig. Angiulli 
Saverio Francesco; 

PRECISATO che l’assunzione in servizio del sig. Angiulli decorrerà dalla data di stipula del contratto individuale di 
lavoro previa accettazione della nomina e produzione della documentazione prevista, previo accertamento del possesso 
dei necessari requisiti stabiliti dalla legge e dai vigenti regolamenti ed in ogni caso subordinatamente alla verifica 
dell’insussistenza di cause ostative alla stessa assunzione. In caso contrario si procederà con lo scorrimento della 

graduatoria; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 



VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso, visto e considerato; 

DETERMINA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende interamente richiamato  

1. DI PRENDERE ATTO della rinuncia all’assunzione per la copertura del posto di Istruttore Direttivo di 
Polizia Locale da parte del secondo classificato in graduatoria,  sig. Trani Marco, per sopravvenuti 
motivi personali;  

2. DI DICHIARARE la decadenza dalla graduatoria del sig. Tundo Luigi e del sig. Trani Marco per 
rinuncia espressa alla copertura del posto di Istruttore Direttivo di Polizia Locale; 

3. DI PROCEDERE all’ulteriore scorrimento della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale 
R.G. n. 122 del 23/03/2020 in favore del terzo classificato; 

4. DI PRENDERE ATTO che il terzo candidato risultato idoneo ed inserito nella graduatoria è il sig. 
Angiulli Saverio Francesco con il punteggio di 51/70; 

5. DI DARE ATTO che l’assunzione in servizio del sig. Angiulli decorrerà dalla data di stipula del 

contratto individuale di lavoro previa accettazione della nomina e produzione della documentazione 
prevista, previo accertamento del possesso dei necessari requisiti stabiliti dalla legge e dai vigenti 
regolamenti ed in ogni caso subordinatamente alla verifica dell’insussistenza di cause ostative alla stessa 
assunzione. In caso contrario si procederà con lo scorrimento della graduatoria; 

6. DI DARE ATTO  che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla data di 
pubblicazione, al TAR Lecce o, in alternativa entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della 
Repubblica; 

7. DI TRASMETTERE al Responsabile del Settore Finanziario per la predisposizione degli adempimenti 
contabili conseguenti;  

8. DI DISPORRE le comunicazioni di rito relative al presente provvedimento agli Enti competenti;  

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – Bandi e 
concorsi, nonché pubblicato all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi, ai sensi delle disposizioni 

vigenti in materia 

10. DI DARE ATTO che la presente determina: 

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 
 

        



N.  243  Registro generale del 04-06-2020 – N. 80  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO “ISTRUTTORE DIRETTIVO DI POLIZIA LOCALE”. PRESA D’ATTO 

RINUNCIA ALL’ASSUNZIONE DEL 2^ CLASSIFICATO E CONTESTUALE ULTERIORE SCORRIMENTO 

GRADUATORIA 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 04-06-2020 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          04-06-2020          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 04-06-2020 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to    Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 

___________________________                  
 
 

 


